
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Долгомостовская средняя общеобразовательная школа                                                    

им. Александра Помозова 

 

ПРИКАЗ 

20.01.2025 г.                                                                                                  № 5 

с.  Долгий  Мост 

Об организационном комитете и плане мероприятий МКОУ  

Долгомостовская СОШ им.  Александра  Помозова                                                                  

в честь Года защитника Отечества 

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 №28 «О проведении 

в Российской Федерации Года защитника Отечества» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Образовать организационный совет по проведению в МКОУ   

Долгомостовская СОШ им. Александра Помозова в 2025 году мероприятий 

в честь Года защитника Отечества организационный  совет в следующем 

составе: 

 
 О.Н.Жукова директор  школы; 

 

 К.И.  Рукосуева – заместитель директора по ВР; 

 Сипачёва Е.В. – педагог-организатор; 

 Т.А.Парахонько – педагог – организатор, 

руководитель школьного музея воинской Славы; 

 Е.М.Будникова, советник директора по воспитанию и  

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями (далее – советник директора); 

 Д.В.Павлов, преподаватель – организатор ОБЗР, 

руководитель военно – патриотического клуба 

«Память», руководитель поискового отряда 

«Сталекр»; 

 С.Н.Соловьёва – педагог – библиотекарь, классный 

руководитель; 

 Л.В.Береговская- заместитель директора по МР, 

учитель истории и обществознания; 

 О.О.Коваленко – социальный педагог, руководитель 

волонтёрского отряда «Улыбка», классный 

руководитель; 

 О.Л.Плескач - классный руководитель 8 «а» класса; 

 Т.В.Умнова- классный руководитель 9 «а» класса; 

 И.И.Виноградова- классный руководитель 9 «б» 

класса; 

 Т.Н.Сергеева - классный руководитель 10 «а» класса;  



 О.В.Федунец - ветеран педагогического труда; 

 Н.В.Комендат- учитель начальных классов. 

2.Назначить председателем организационного совета по проведению в школе 

Года защитника Отечества советника директора  Е.М. Будникову. 

3. Назначить сопредседателями организационного совета по проведению в 

школе Года защитника Отечества заместителя директора по ВР К.И. 

Рукосуеву и директора школы  О.Н.Жукову. 

4.Утвердить план мероприятий  школы, посвященных проведению в 2025 

году Года защитника Отечества (приложение № 1). 

5. Организационному совету: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 председателю организационного совета в последний понедельник 

месяца предоставлять на административном совещании информацию 

о ходе выполнения Плана; 

 председателю организационного совета  1 раз в четверть предоставлять  

на педагогическом совете и  управляющем совете информацию о ходе 

выполнения Плана; 

6. О.А. Швец, секретарю руководителя,  довести настоящий приказ 

и приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ____________ О.Н.Жукова 
 

С приказом ознакомлены: 

Е.С. Первушина                                                      Д.В. Павлов                                   

А.С. Гудзенко                                                         Л.В. Береговская 

А.А. Янкова                                                             К.И. Рукосуева 

О.Н. Чикунова                                                         О.В. Федунец 

Е.М. Будникова                                                       Т.Н. Сергеева 

Л.М. Косых                                                               Т.В. Умнова 

А.П. Маханова                                                           И.И. Виноградова 

Н.В. Комендат                                                            О.Л. Плескач 

О.В. Ехалова 

Е.В. Сипачева 

Т.А.  Парахонько 

С.Н. Соловьева 

О.О. Коваленко 

 

 

 

                                                                                              



      Приложение № 1 

                                                                                     к приказу от 20.01.2025 №  

 

План мероприятий  школы, 

посвященных проведению в 2025 году Года защитника Отечества 

 

№п/п мероприятия срок ответственный примечание 

1. Реализация плана работы 

военно – патриотического 

клуба  «Память» 

в течение 

года 

Д.В.Павлов, 

руководитель 

ВПК «Память» 

 

2. Поисковые экспедиции 

поискового отряда «Сталкер» 

в Тверскую область, Бельский 

район, с. Плоское 

лето, 

осень 

2025 

Д.В.Павлов,  

руководитель  

поискового 

отряда «Сталкер» 

 

3. Реализация плана работы 

музея воинской Славы 

в течение 

года 

Т.А. Парахонько, 

руководитель 

школьного музея 

воинской Славы 

 

4. Участие в мероприятиях 

военно – патриотической 

направленности 

муниципального, краевого и 

федерального уровней. 

в течение 

года 

Е.М.Будникова, 

председатель 

организационного 

совета 

акции 

конкурсы 

концерты и др. 

5. Открытие Года защитника 

Отечества 

24.01. педагоги – 

организаторы, 

советник 

директора 

 

6. Организация взаимодействия с 

поисковым движением 

Красноярского края 

в течение 

года 

Д.В.Павлов,  

руководитель  

поискового 

отряда «Сталкер» 

поисковый 

отряд 

«Феникс», 

руководитель 

Е.В.Шаповалов 

7. Организация взаимодействия 

со школами Абанского района, 

Красноярского края, 

учреждениями с. Долгий Мост 

в течение 

года 

О.Н.Жукова, 

сопредседатель 

организационного 

совета  

 

совместные 

мероприятия 

8. Организация передвижной 

выставки  поискового отряда 

«Феникс» 

ноябрь – 

декабрь 

2025г 

О.Н.Жукова, 

сопредседатель 

организационного 

совета  

согласование 

по срокам 

9. Организация взаимодействия с 

музеями п. Абан,  г.Канска 

в течение 

года 

Е.М.Будникова, 

председатель 

организационного 

совета 

экскурсии 

10. Активизация деятельности 

виртуального музея воинской 

Славы 

в течение 

года 

Е.М.Будникова, 

председатель 

организационного 

цифровая 

платформа, 

онлайн - 



совета экскурсии 

11. Участие в краевом проекте «Я 

патриот!» 

в течение 

года 

Д.В.Павлов, 

руководитель 

ВПК «Память» 

 

12. Встречи с защитниками 

Отечества, с детьми войны  

в течение 

года 

Е.М.Будникова, 

председатель 

организационного 

совета 

 

13. Театральный марафон, 

посвящённый Году защитника 

Отечества 

март Т.Н.Сергеева, 

руководитель 

театральной 

студии 

 

14. Реализация проекта «Музей  

на колёсах» 

апрель - 

июнь 

Т.А. Парахонько, 

руководитель 

школьного музея 

воинской Славы 

выездная 

экспедиция 

15. Празднование Дня Победы! май Рукосуева К.И. 

Будникова Е.М. 

Сипачёва Е.В. 

Парахонько Т.А. 

по отдельному 

плану 

16. Патриотический месячник «Во 

имя мира: 80 лет спустя!» 

февраль Д.В.Павлов, 

руководитель 

ВПК «Память» 

по отдельному 

плану 

17. Реализация проекта «Спасибо, 

Солдат!» 

в течение 

года 

К.И.Рукосуева, 

заместитель 

директора по ВР 

Сипачёва Е.В., 

педагог - 

организатор 

школьный 

проект 

18. Благотворительный концерт 

«В единстве сила!» 

ноябрь 

февраль 

декабрь 

организационный 

совет 

мастер – 

классы, 

письмо 

Солдату 

19. Спортивно – военизированная 

эстафета «Мой папа 

защитник» 

октябрь учителя 

физической 

культуры 

 

20. Фестиваль «Октябрь уж 

наступил…» 

октябрь оргкомитет 

фестиваля 

отдельная 

номинация 

«Герои в 

нашей Памяти 

живут» 

21. Квест «Дорогами войны» май Е.М.Будникова, 

председатель 

организационного 

совета 

5 – 9 классы 

22. Спортивный день «Сила! 

Защита! Мощь!» 

1 раз в 

месяц 

совет ШСК  

23. Конкурсы рисунков:   классные  



«Наши защитники» 

«Война глазами детей» 

февраль 

май 

руководители, 

О.В.Ехалова, 

руководитель 

изостудии 

24. Фотоконкурс «Защитники 

Отечества в объективе» 

февраль - 

май 

руководитель 

медиацентра 

фотовыставка 

8-9 мая  

25. Конкурс на лучшее сочинение 

о защитниках Отечества 

май учителя русского 

языка и 

литературы 

 

26. Зарница февраль Д.В.Павлов, 

руководитель 

ВПК «Память» 

 

27. Реконструкция  осень О.Н.Жукова, 

директор школы, 

К.И. Рукосуева, 

заместитель 

директора по ВР 

Д.В.Павлов, 

руководитель 

ВПК «Память» 

реконструкция 

эпизода 

Великой 

Отечественной 

войны  

28. Проект «Утро. Начало войны» 22 июня О.Н.Жукова, 

директор школы, 

К.И. Рукосуева, 

заместитель 

директора по ВР 

Сипачёва Е.В., 

педагог – 

организатор 

Т.А. Парахонько, 

педагог – 

организатор, 

Е.М.Будникова, 

советник 

директора 

 

 


		2025-01-31T08:23:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОЛГОМОСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. АЛЕКСАНДРА ПОМОЗОВА




